Формирование функциональной грамотности в работе центра «Точка роста»

	МО
	

	Название ОО (в соответствии с Уставом)
	МБОУ «СОШ № 1» г. Микунь

	Руководитель ОО (ФИО полностью))
	Ветошкина Ольга Юрьевна

	Руководитель Центра (ФИО полностью)
	Бакурина Надежда Людвиговна

	Форма внеурочной деятельности
	Тема мероприятия
	Уровень участия
	Кол-во участников
	Результат

	Хакатон по решению практических задач в области естественно-научных проектов
	
	
	
	

	Хакатон по решению практических задач в области технологических проектов
	1.Соревнование по научно-техническому творчеству «Крылья Победы»

2. Соревнования  по программированию БПЛА «Взлетай!»

3. Конкурс  по 3Д моделированию «Подари сердечко!», посвященный Дню Святого Валентина

4. Конкурс по Lego конструированию в рамках проекта «Lego-конструирование. От детской игрушки к взрослому увлечению»

5. Работа мобильного технопарка «Кванториум» по направлениям:
1. Промышленный дизайн. Робототехника.
2. Аэро- и геоинформационные технологии.
VR и дополненная реальность
	Региональный




Школьный



Школьный






Школьный






Районный
	3 чел




12 чел.



38 чел.






37 чел.






50 чел.
	Сертификаты




Грамота 1, 2, 3 место 


Грамота 1, 2, 3 место





Грамота 1, 2, 3 место

	Научно-практическая конференция для обучающихся
	Научно-практическая конференция по защите технологических проектов
	Школьный
	19 чел.
	Сертификаты 

	Защита проектных и исследовательских работ обучающихся образовательных организаций
	1.Защита проектов на базе технопарка «Кванториум»

2.Проект «Шоу профессии»
1. Ток -  челлендж
2. Дела вкуса
3. В 3Д
4. Полный улет
5. Модный разговор
6. Стоп. Снято.
Вот это номер!
	Районный



Школьный
	30 чел



59 чел.
	Сертификаты
Дипломы 1, 2, 3 степени




 

	Другое 
	Мероприятия, посвященные Дню космонавтики:
1. «Космический диктант»
2. Lego конструирование  «Мой космический корабль»
Компьютерное графика «Космическое путешествие»

2. «Урок цифры» 
1. Быстрая разработка приложений
2. Квантовый мир: как устроен квантовый компьютер
3. Искусственный интеллект в образовании
4. Разработка игр

3. Открытый урок,   посвященный Основам безопасности жизнедеятельности, приуроченный к празднованию Дня Победы и Дню пожарной охраны.

4. Открытый урок   "Безопасность на транспорте". 

5. Всероссийский Открытый урок "Основы безопасности жизнедеятельности", приуроченный к празднованию Всемирного дня гражданской обороны.

6.Подготовка команды «Юнармия» к муниципальным военно-патриотическим соревнованиям «Юный защитник Отечества». Этап «Люби и знай свой Коми край».

7.Подготовка команды школы к муниципальному этапу республиканского конкурса «Безопасное колесо» (первая медицинская помощь, ПДД).

8.Подготовка отряда «Юнармия»  к муниципальному этапу Республиканского военно-патриотического соревнования «Орленок»,  (первая медицинская помощь, ПДД, гражданская оборона).

9.Профориентационые мероприятия:
1.«Билет в будущее» на ресурсе «Шоу профессий» 
2.«Будущее рынка труда» на ресурсе 3.«Атлас новых профессий»


7.
	Школьный











Школьный











Школьный








Школьный



Школьный









Школьный










Школьный










Школьный












Школьный
	78 чел.











87 чел.











173 чел.








180 чел.



236 чел.









8 чел.










5 чел.










17 чел.












58 чел.
	



